Câmara, que vem acompanhada da informação n.º 5963/DOU, de 21/11/2022, propondo à 

Câmara Municipal, nos termos do artigo 38º do C.C.P., na sua atual redação, que autorize a 

abertura do procedimento para a empreitada de “Reabilitação do Espaço Público do Bairro 

de Nazes”, cujo valor base é de 958 287,62€ (novecentos e cinquenta e oito mil, duzentos e 

oitenta e sete euros e sessenta e dois cêntimos) acrescido do IVA à taxa legal em vigor, a 

cabimentar para o ano de 2023. 

Mais propõe que sejam aprovadas as peças concursais, nomeadamente o projeto de 

execução, o caderno de encargos e o programa de procedimento, bem como a constituição